
 

Istituto Comprensivo " E. Mattei" 
Viale Roma, 30 – Tel. 0737 787634 

C.F. 92010940432 - Cod. Mecc. MCIC80700N 
62024   MATELICA (MC) 

E-mail: mcic80700n@istruzione.it      Pec: mcic80700n@pec.istruzione.it    www.icmatelica.edu.it 
 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Vista   l’O.M. n.30 del 23/02/2024; 

Visto  il CCNL 19/04/2018; 

Visto l’accordo del 21/02/2024 di integrazione e modifica del CCNI mobilità scuola 

sottoscritto in data 18/05/2022 valido per il triennio 2022/23, 2023/24 e 2024/25; 

Ritenuto  di dover procedere all’individuazione del personale perdente posto per l’a.s. 2024/25; 

Ritenuto  di dover procedere all’esclusione dalla graduatoria d’istituto con l’inserimento all’inizio 

della graduatoria stessa dei beneficiari di quanto previsto all’art. 13 comma 2 punti I, 

III, IV, VII comma 1 del CCNI; 

Ritenuto  di non dover procedere all’esclusione dalla graduatoria d’istituto per l’individuazione 

dei perdenti posto di tutti coloro che prestano assistenza a persone diverse dal coniuge, 

figlio, genitore, fratello o sorella convivente con l’interessato, secondo quanto previsto 

dall’art. 14 del CCNI 2022/2025; 

Considerato di dover procedere ai sensi dell’art. 21 del suddetto CCNI 2022/25 per quanto riguarda 

l’individuazione dei perdenti posto della scuola secondaria di I grado; 

Tenuto conto dei titoli e delle precedenze ai sensi della tabella di valutazione del predetto CCNI; 

 

DECRETA 
 

Art. 1 – sono pubblicate all’albo della scuola le graduatorie PROVVISORIE del personale docente 

della scuola secondaria di I grado; 

Art. 2 – avverso tali graduatorie è ammesso ricorso secondo le norme vigenti entro il termine di 10 

giorni dall’affissione all’Albo, per permettere le procedure di cui all’art. 17 del CCNI 2022/23, 

2023/24 e 2024/2025. 

                                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                         Prof.ssa Roberta Carboni 

                                                                                                                                                                                                     
 Documento firmato digitalmente ai sensi  
                                                                                                                                                                         del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e nome collegate 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Scuole Associate:  
Infanzia “ Arcobaleno” di Matelica Via Bellini- Tel 073785462  - Codice MCAA80702G 
Infanzia “Giardino dell’Infanzia” di Esanatoglia Borgo S.Giovanni – Tel. 0737-889231-  - Codice MCAA80701E 
Primaria “ M. Lodi” di Matelica Via Bellini – Tel. 0737 787695  - Codice MCEE80702R 
Primaria “ A. Diotallevi” di Esanatoglia Viale Fontebianco Tel. 0737-889124 - Codice MCEE80701Q 
Sec. 1° grado  "C. A. Dalla Chiesa" di Esanatoglia Borgo San Giovanni  Tel. 0737-889146 - Codice MCMM80702Q 
Sec. 1° grado  "E. Mattei" di Matelica Via Roma, 30 Tel. 0737-787634 - Codice MCMM80701P 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

ISTITUTO COMPRENSIVO ENRICO MATTEI - C.F. 92010940432 C.M. MCIC80700N - A7C25C5 - UFFICIO PROTOCOLLO IC MATTEI MATELICA

Prot. 0002244/U del 20/03/2024 17:40VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie



MCMM80701P ENRICO MATTEI Istituto di riferimento MCIC80700N 

VIALE ROMA 30 - 62024 MATELICA (MC) 

Personale docente                            (A-22) Italiano, Storia, geografia 

GRADUATORIA INTERNA - PROVVISORIA 
Anno scol. 2024/2025 Diurno 

 
 

 
N. 

 

 
Cognome Nome 

 
P

un
ti 

 
A

nz
ia

ni
tà

 

 
F

am
ig

lia
 

 
T

ito
li 

ge
ne

ra
li 

1 CENSI CRISTIANA 164 157 6 1 

2 DI NOIA CINZIA 157 139 6 12 

3 TICA' LUCIA 109 107 0 2 

4 CURSIO ANTONIETTA 93 78 0 15 

5 MOSCARDI FLORIA 44 44 0 0 

6 GRASSELLI DENISE 16 14 0 2 

 
 
 
MCMM80701P ENRICO MATTEI Istituto di riferimento MCIC80700N 

VIALE ROMA 30 - 62024 MATELICA (MC) 

Personale docente                                    (A-28) Matematica e Scienze 

GRADUATORIA INTERNA - PROVVISORIA 
Anno scol. 2024/2025 Diurno 

 

 
N. 

 

 
Cognome Nome 

 
P

un
ti 

 
A

nz
ia

ni
tà

 

 
F

am
ig

lia
 

 
T

ito
li 

ge
ne

ra
li 

1 MOSCIATTI PAOLA 179 151 6 22 

2 ANTONINI SILVIA 107 97 0 10 

3 CENTONZE FABRIZIA 89 83 0 6 

4 D'ERCOLE STEFANIA 86 74 6 6 

5 PIERI LETIZIA 69 66 0 3 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ENRICO MATTEI - C.F. 92010940432 C.M. MCIC80700N - A7C25C5 - UFFICIO PROTOCOLLO IC MATTEI MATELICA

Prot. 0002244/U del 20/03/2024 17:40VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie



MCMM80701P ENRICO MATTEI Istituto di riferimento MCIC80700N 

VIALE ROMA 30 - 62024 MATELICA (MC) 

 

Personale docente                       (A-60) Tecnologia nella scuola media 

GRADUATORIA INTERNA -  PROVVISORIA 
Anno scol. 2024/2025 Diurno 

 

 

 
N. 

 

 
Cognome Nome 

 
P

un
ti 

 
A

nz
ia

ni
tà

 

 
F

am
ig

lia
 

 
T

ito
li 

ge
ne

ra
li 

1 CAGLINI LAURA 65 56 9 0 

 

MCMM80701P ENRICO MATTEI Istituto di riferimento MCIC80700N 

VIALE ROMA 30 - 62024 MATELICA (MC) 

Personale docente              (A-25) Lingue e culture straniere (inglese) 

GRADUATORIA INTERNA PROVVISORIA 
Anno scol. 2024/2025 Diurno 

 

 

 
N. 

 

 
Cognome Nome 

 
P

un
ti 

 
A

nz
ia

ni
tà

 

 
F

am
ig

lia
 

 
T

ito
li 

ge
ne

ra
li 

1 GOVERNATORI STEFANIA 251 238 0 13 

2 TORTORETO MANUELA 99 89 6 4 

3 CIPOLLETTI VANIA 97 88 6 3 

 

MCMM80701P ENRICO MATTEI Istituto di riferimento MCIC80700N 

VIALE ROMA 30 - 62024 MATELICA (MC) 

Personale docente           (A-25) Lingue e culture straniere (francese) 

GRADUATORIA INTERNA PROVVISORIA 
Anno scol. 2024/2025 Diurno 

 

 
N. 

 

 
Cognome Nome 

 
P

un
ti 

 
A

nz
ia

ni
tà

 

 
F

am
ig

lia
 

 
T

ito
li 

ge
ne

ra
li 

1 LAGRECA DOMENICA 277 259 6 12 

ISTITUTO COMPRENSIVO ENRICO MATTEI - C.F. 92010940432 C.M. MCIC80700N - A7C25C5 - UFFICIO PROTOCOLLO IC MATTEI MATELICA

Prot. 0002244/U del 20/03/2024 17:40VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie



MCMM80701P ENRICO MATTEI Istituto di riferimento MCIC80700N 

VIALE ROMA 30 - 62024 MATELICA (MC) 

Personale docente             (A-25) Lingue e culture straniere (spagnolo) 

GRADUATORIA INTERNA PROVVISORIA 
Anno scol. 2024/2025 Diurno 

 

 
N. 

 

 
Cognome Nome 

 
P

un
ti 

 
A

nz
ia

ni
tà

 

 
F

am
ig

lia
 

 
T

ito
li 

ge
ne

ra
li 

1 BOTTEGA SERENA 22,5 22 0 0,5 

 

 
 
MCMM80701P ENRICO MATTEI Istituto di riferimento MCIC80700N 

VIALE ROMA 30 - 62024 MATELICA (MC) 

Personale docente                                           (A-01)  Arte e Immagine 

GRADUATORIA INTERNA PROVVISORIA 
Anno scol. 2024/2025 Diurno 

 

 
N. 

 

 
Cognome Nome 

 
P

un
ti 

 
A

nz
ia

ni
tà

 

 
F

am
ig

lia
 

 
T

ito
li 

ge
ne

ra
li 

1 SERVILI ANTONELLA 38 38 0 0 

 

 
 
MCMM80701P ENRICO MATTEI Istituto di riferimento MCIC80700N 

VIALE ROMA 30 - 62024 MATELICA (MC) 

Personale docente                                                            (A-30) Musica 

GRADUATORIA INTERNA PROVVISORIA 
Anno scol. 2024/2025 Diurno 

 

 
N. 

 

 
Cognome Nome 

 
P

un
ti 

 
A

nz
ia

ni
tà

 

 
F

am
ig

lia
 

 
T

ito
li 

ge
ne

ra
li 

1 CASANOVA NORMA 299 287 0 12 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ENRICO MATTEI - C.F. 92010940432 C.M. MCIC80700N - A7C25C5 - UFFICIO PROTOCOLLO IC MATTEI MATELICA

Prot. 0002244/U del 20/03/2024 17:40VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie



 

 

 

MCMM80701P ENRICO MATTEI Istituto di riferimento MCIC80700N 

VIALE ROMA 30 - 62024 MATELICA (MC) 

Personale docente                      (A-49) Scienze motorie e sportive 

GRADUATORIA INTERNA PROVVISORIA 
Anno scol. 2024/2025 Diurno 

 

 
N. 

 

 
Cognome Nome 

 
P

un
ti 

 
A

nz
ia

ni
tà

 

 
F

am
ig

lia
 

 
T

ito
li 

ge
ne

ra
li 

1 LEONANGELI DANIRA 212 194 6 12 

2 MORBIDUCCI TIZIANA 137 125 0 12 

3 RAMADORI LILIANA 90 80 9 1 

 

 
 
 
MCMM80701P ENRICO MATTEI Istituto di riferimento MCIC80700N 

VIALE ROMA 30 - 62024 MATELICA (MC) 

Personale docente               (ADMM) SOSTEGNO SCUOLA SECONDARIA I GRADO 

GRADUATORIA INTERNA PROVVISORIA 
Anno scol. 2024/2025 Diurno 

sost. minorati psicofisici 

 

 
N. 

 

 
Cognome Nome 

 
P

un
ti 

 
A

nz
ia

ni
tà

 

 
F

am
ig

lia
 

 
T

ito
li 

ge
ne

ra
li 

1 ROCCHI SILVIA 362 344 6 12 

2 TOSI PIERO 189 186 0 3 

3 TOFANI FRANCESCO 56 24 12 20 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ENRICO MATTEI - C.F. 92010940432 C.M. MCIC80700N - A7C25C5 - UFFICIO PROTOCOLLO IC MATTEI MATELICA

Prot. 0002244/U del 20/03/2024 17:40VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie


		2024-03-20T17:14:07+0100
	Roberta Carboni




